Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 201476 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 81, DE 1º DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do ATO
SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 504.501/2013-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região, do servidor PEDRO AUGUSTO DE CAR-
VALHO GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a contar de 4/11/2014, para o exer-
cício de cargo em comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 82, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Ministério Público Federal, a contar
de 3/10/2014, pelo prazo de um ano, o servidor JAIME ANTÔNIO
SOUSA MELO, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Engenharia, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, para o exercício de cargo em comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 604, DE 1º DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.268/2014-7 e do Processo TST nº 504.267/2014-3, resolve:

1 - Dispensar o servidor MURILO CESAR COARACY MU-
NIZ NETO, código 43877, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes, com efeitos a contar de 19 de setembro de
2014.

2 - Dispensar o servidor DANIEL AUGUSTO SILVA RE-
SENDE, código 52080, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta, com efeitos a contar de 17 de setembro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 605, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 176, de
1º/10/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar o servidor GUILHERME LISSEN BEZERRA
HENRIQUE DA ROCHA, código 41003, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Registro de Con-
teúdo Processual, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Pro-
cessos.

Nº 191, sexta-feira, 3 de outubro de 2014 77ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100300077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora JOANA ROSA CIMBLERIS, có-
digo 44319, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Registro de Conteúdo Processual, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Au-
tuação e Distribuição de Processos, em seus afastamentos e impe-
dimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 606, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 54 e
55, de 1º/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta, resolve:

1 - Dispensar o servidor MAURICIO DANIEL PEREIRA
FERRAZ, código 14810, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto
Freire Pimenta.

2 - Dispensar a servidora LETICIA PESSANHA TUNHOLI,
código 50942, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro José Roberto Freire Pimenta.

3 - Designar o servidor MAURICIO DANIEL PEREIRA
FERRAZ, código 14810, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Roberto Freire Pimenta, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Leticia Pessanha Tunholi.

4 - Designar a servidora LETICIA PESSANHA TUNHOLI,
código 50942, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Mauricio Daniel Pereira
Ferraz.

5 - Designar a servidora CAROLINA MAYARA LANDIM,
código 56937, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região-SC, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Roberto Freire Pimenta, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Daniel Augusto Silva Resende.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 607, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 30, de
1°/10/2014, da Secretaria da 1ª Turma, resolve:

Designar a servidora VALÉRIA FERNANDES SANTOS,
código 34555, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 21ª Região-RN, em exercício provisório
nesta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª
Turma, em vaga decorrente da dispensa do servidor Guilherme Rug-
giero de Souza Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO